SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Autarquia Municipal criada pela lei 008/97

CNPJ: 01.892.878/0001-41

Rua Geraldo Izauro, 19 A, Centro  - Vermelho Novo – MG
CEP: 35.359-000

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 018/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2023.

O SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO do município de Vermelho Novo, Estado de Minas Gerais, com

sede na rua Geraldo Izauro, 19 A, Centro, devidamente inscrito no CNPJ nº 01.892.878/0001-41, por

intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que o Exmo.

Sr. Celso Coelho Lopes, Ratificou a dispensa de licitação em favor da empresa HME CONSULTORIA E

SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ nº 22.941.197/0001-04, com

sede na Avenida Álvao Moreira da Silva, 272 fundos, centro Durandé/MG, por seu representante legal, HÉLITON

BASSOTO VIEIRA, CPF 038.716.566-84, para locação de EQUIPAENTO GERAGOR DE HIPOCLORITO DE

SÓDIO 0,7% para utilização na ETA do SAAE de Vermelho Novo, geração de hipoclorito de sódio inloco,

geração de no mínimo 1,5KG de cloro ativo/dia para atender a demanda necessária, fornecimento de

matéria prima para geração do produto final (Cloreto de sódio Nacl), fornecimento de bomba dosadora

para preparo e aplicação do produto e manutenção preventiva e corretiva inclusa), conforme descrição

detalhada no Anexo I do Termo de Referência, em atendimento ao serviço.

Valor Global R$ 17.160 (dezessete mil cento e sessenta reais)

Certifico que, o presente termo de ratificação foi publicado no quadro de avisos da Autarquia, MG, para fins de

cumprimento no disposto nos arts. 16 e 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Vermelho Novo 29 de dezembro de 2023.

Presidente da CPL